Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 08 de março de 2024 - Sexta-feira

M`trC) 310 PICD3R. =CU -1'NC)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. DV00020/2024

Ng 34

A Prefeitura Municipal de Jacaraú manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR COM AGENDA
DIGITAL INTEGRADA, DIÁRIO DE CLASSE DIGITAL E GESTÃO DE AULAS ONLINE. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação,
sediado na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, ou acessando: https://jacarau.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes ou https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo proposta&pagina, 1 . O
referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 14 de Março de 2024, de forma
eletrônica pelo seguinte endereço: licitacaojacarau@gmail.com . Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 9 8234-8905.

Jacaraú - PB, 07 de Março de 2024

1

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 08 de março de 2024 — Sexta-feira

-DD © PW[32 M -RCUUNC)

4 1- 7:10 -
Prefeitura Municipal de Jacaraú

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA

BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JACARAU/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n2 00032/2023.
DOTAÇÃO: 22060 — Secretaria de Saúde 2019 — COFINANCIAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE —

FINANCIAMENTO PRÓPRIO 0231 3.3.90.39 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA

2022— COFINANCIAMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA —SAMU 192— FINANCIAMENTO PRÓPRIO 0239 3.3.90.39

15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2023 — COFINANCIAMENTO DA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA — FINANC. PRÓPRIO — FUS 0242 3.3.90.39 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2024 — COFINANCIAMENTO DA VIGIL. EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA —

FINANCIAMENTO PRÓPRIO 0249 3.3.90.39 15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA

2074— ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA NO SUS 0317 3.3.90.39 16000000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e:
CT N2 00134/2024 - 05.03.24 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -
R$ 930.456,50; CT N2 00135/2024 - 05.03.24 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$

57.064,75; CT N2 00136/2024 - 05.03.24 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE

MEDICAMENTOS LTDA - R$ 86.713,50.

Ne 34

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N2 00030/2023
2

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no

Diário Oficial do Estado da Paraíba.

2024 Jacaraú, 08 de março de 2024 — Sexta-feira Ng 34

MVW 3[ © P@Ds —RR MACULLIWO

Prefeitura Municipal de Jacaraú
Gabinete do Prefeito

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n2 00030/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEIXE DE ORIGEM IN NATURA
DO TIPO CORVINA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOELISSON
CAVALCANTE DO NASCIMENTO - R$ 140.800,00.

05-1-AILLELIAS C - NO UCAS
Pref ito

i

Jacaraú - PB, 16 de janeiro de 2024

Rua Augusto Luna, n9 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03
Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com

3